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 Föreningens organisation 
  

Utskottsansvariga 
 
På det kostituerande styrelsemötet, den 25:e maj 2005, i enlighet med vad som beslutats på 
valmötet, fördelades styrelseposter enligt följande: 
 
Ordförande: Lina Balbuckaite 
Vice ordförande: Helena M. Johansson 
Tidningsansvarig: Emma Olevik 
Nättidningsansvarig: Anna Fribergh 
Radioansvarig: Erik Rosendahl 
Programansvarig: Karin Ahonen-Ström 
Programansvarig: Martin Stålhandske 
Skattmästare: Filip Lindvall 
Stipendieansvarig: Peter Ekström 
Aktivitetsansvarig: Helena Nilsson 
Medlemsansvarig: Eric Persson 
PR-ansvarig: Ulrika Heindorff 
Webbansvarig: Markus Johansson 
Reseansvarig: Annie Sturesson 
 
Medlemsansvarig Eric Persson hoppade dock av i september, i början av verksamhetsåret, 
och ersattes av Emma Henningsson som inadjungerades vid varje styrelsemöte som 
medlemsansvarig. Ständig adjungering kunde inte genomföras då det var svårt att samla hela 
styrelsen för detta ändamål p.g.a. längre vistelser utomlands och dylikt. Nättidningsansvarige 
Anna Fribergh var inte aktiv som styrelseledamot i föreningen då nättidningen inte fungerade. 
Istället var hon aktiv i föreningen i egenskap av biträdande redaktör för tidningen 
Utrikesperspektiv nr. 3 2005 och nr.1 2006. 
 

Firmatecknare 
 
Under verksamhetsåret har ordföranden Lina Balbuckaite och skattmästaren Filip Lindvall ägt 
rätt att teckna firma. Vid ett tillfälle, p.g.a. skattmästarens längre vistelse utomlands, fick vice 
ordföranden Helena fullmakt att teckna föreningens firma. Andra utskottsansvariga har 
tecknat firma vid mindre ärenden som ingick i respektive utskottens ordinarie arbete. 
 

Revisorer 
 
Johan Lundquist och Samuel Larsson valdes till ordnarie revisorer till verksamhetsåret 2005-
2006. Johanna Wassholm och Elisabet Valind valdes till revisorssuppleanter för 
verksamhetsåret 2005-2006. Samuel Larsson lämnade sin post som ordinarie revisor på grund 
av att han flyttade till en annan stad och inte längre kunde ha insyn i föreningens ekonomiska 
verksamhet. Revisorssuppleanten Johanna Wassholm agerade därefter i Samuel Larssons 
ställe. 
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Valberedningen 
 
När styrelsen började sitt arbete var valberedningens poster vakantsatta sedan det föregående 
valårsmötet. Problemet löstes genom att styrelsen letade aktivt efter möjliga kandidater och 
ett extra valmöte hölls den 27 februari 2006. Till valberedningens ordförande valdes Eric 
Persson. Till ordinarie ledamöter valdes Rubem Fockink och Dinka Jasarevic. 
 
Styrelsen lämnar föreningen återigen med poster till valberedningen vakantsatta. 
 

Styrelsesammanträden och årsmöten 
 
Förutom det konstituerande styrelsemötet den 25 maj 2005 har styrelsen haft sammanlagt 17 
protokollförda möten. Målet var att styrelsen skulle samlas regelbundet varannan vecka och 
inte enbart ta beslut men även få insikter i alla utskottens arbete. Förutom de i stadgarna 
föreskrivna årmötet och valårsmötet hölls ett extra valmöte för att tillsätta valberedningen (se 
ovan). 
 
Tidslinje: 
 
Konstituerande styrelsemöte 2005.05.25 
Styrelsemöte 2005.08.30 
Årsmötet 2005.09.21 
Styrelsemöte 2005.09.27 
 2005.10.11 
 2005.10.25 
 2005.11.01 
 2005.11.08 
 2005.11.22 
 2005.12.06 
 2006.01.13 
 2006.01.23 
 2006.02.06 
 2006.02.20 
Extra insatt valmöte 2006.02.27 
Styrelsemöte 2006.03.06 
 2006.03.20 
 2006.04.03 
 2006.04.24 
Valårsmötet 2006.05.18 
 
 

Medlemmar 
 
I början av verksamhetsåret hade föreningen 161 medlemmar. Styrelsen 2005-2006 lämnade 
föreningen med totalt 171 medlemmar. Medlemskap kostade 140 SEK per kalenderår, i 
enlighet med årsmötets beslut. Som medlem fick man fritt inträde till föreningens 
arrangemang, tidskriften Utrikesperspektiv hemskickad samt möjligheten att vara aktiv i 
diverse utskottens arbete som t.ex. sända utrikespolitisk radio och följa med på välplanerade 
reseutskottets resor. 
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Stadgar 
Inga stadgeändringar har skett under verksamhetsåret. 
 

Sveriges Utrikespolitiska Föreningar 
 
Utrikespolitiska föreningen har under året fortsatte med att vara medlem i Swedish 
Association of Foreign Affairs (SAIA). Förbundsstämman hölls den 29 oktober 2005. 
Utrikespolitiska föreningen i Lund företräddes av ordföranden Lina Balbuckaite. På stämman 
beslutades att ett närmare samarbete mellan medlemsföreningarna skulle inledas genom att 
medlemmar i en av föreningarna fick gratis inträde till de andras arrangemang. Vidare 
beslutades att SAIA skulle ansöka om medlemskap i Landsrådet för Sveriges 
ungdomsorganisationer (LSU). Eftersom medlemskapet i LSU beror på organisationens 
omfattning kunde inte medlemsföreningarna gå med var för sig därför var medlemskapet 
endast möjlig om föreningarna gick med i LSU tillsammans under SAIA. LSU erbjuder 
medlemmar av alla medlemsföreningar en rad olika aktiviteter bl.a. kompetensutvecklings 
kurser för styrelsemedlemmar, samtidigt som LSU fungerar som en mötesplats för att få 
inspiration, utbyta idéer och knyta kontakter med nationella och internationella organisationer 
och myndigheter. I december 2006 upptogs SAIA som medlem i LSU. Att utveckla och få 
nytta av medlemskapet ankommer nu på den nya styrelsen. Mer information om SAIA hittas 
på www.webforum.com/saia . 
 
 
Ordförande: Lina Balbuckaite  
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 Föreningens verksamhet 
 

Program 
 
Programutskottet har under läsåret ordnat 27 föredrag. Dessa föredrag var mycket intressanta 
och spännande. De har alla varit kopplade till våra övergripande teman som under hösten och 
våren varit; Konflikt & Kultur och Gränslös Identitet. 
 
För att belysa temat Konflikt hade vi föredrag om USA:s krig i Irak, den bortglömda 
konflikten i Västsahara, Rysslands roll i Europa, FN:s fredsbevarande insatser och om hur det 
är att var fånge på Guantanamo.  
 
Kulturtemat belystes med föredrag om Algeriet, nordens roll i Europa, politiskkultur, 
romernas situation idag, islams spegling i media och om hur det är att jobba i oroshärdar. 
 
Under vårens Gränslös Identitet tema hade vi föredrag som fokuserade på säkerhetspolitik 
och utveckling. Dessa teman belystes genom föredrag om Centralasien, Irans 
kärnvapenprogram, Integrations lösningar, Tibet, Exportindustrin i Asien, Ryssland 
inrikespolitiska problem, Muslimer i Kina, Hälsoproblem i en globaliserad värld, Palestinas 
framtid efter parlamentsvalen och FN:s reform arbete. 
 
Besökarantalet under hösten och våren har varit relativt konstant men med ett större antal 
besökare på de föredrag som hållits av kändare personer. Sal 131 på Eden har varit den sal 
som används mest men till de större föredragen så har vi bokat Lilla Festsalen och Café Athen 
på AF-borgen. På de större föredragen kom det upp mot 200 besökare. Anledningen till att vi 
inte har använt större lokaler till alla föredrag beror på priset. 
 
Ansvaret för utskottet har delats mellan Martin Stålhandske och Karin Ahonen-Ström. Detta 
ansvar bestod mest i att uppmuntra och administrera vårt väldigt aktiva utskott. Vi har under 
året varit ca 12 st som arbetat aktivt med programmet. 
 
UPF:s samarbete med Hotell Concordia har fungerat utmärkt och vi är väldigt nöjda att kunna 
erbjuda våra föredragshållare ett sådant förträffligt hotell.  
 
Höstens tema (2006) har arbetats fram med hjälp av hela utskottet och kommer vara 
”Överlevnad -vissas kamp för utveckling, andras kamp för säkerhet”. Arbetet med detta 
program kommer att tas över av Erik Wadenius och Rasmus Naeyé.  
 
Under året som gått har vi också haft en del av extra arrangemang. Det första föredraget var 
om Algeriet i samarbete med Riksteatern. Föredraget hölls i anslutning till en pjäs som 
spelades om unga män i Algeriet. Vidare på hösten hade vi ett samarbete med IRI (Initiative 
and Referendum Institute) som kom och talade om EU konstitutionen och konsekvenserna på 
konstitutionen efter Frankrikes och Nederländernas nej. Under våren har vi i samband med 
höstens val haft en utrikesdebatt med representanter från alla riksdagspartier ( bl.a. Alf 
Svensson(Kd), Birgitta Olsson(Fp) och Alice Åhström (v)).  Mer om det sistnämnda 
arrangemanget läs nedan under rubriken ”Extra arrangemang”. 
 
 
Höstens program 2005; Konflikt och Kultur 
 
14/9 Vad gör USA i Irak?  
Sverker Åström –f.d. Kabinettssekreterare och diplomat 
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Funderingar kring om det verkligen har funnits kärnvapen i Irak, eller vilka andra anledningar 
USA kan ha haft för invasionen. 
  
 
20/9 Extrainsatt debattkväll om Algeriet 
Inga Brandell – statsvetare och Algeriet kännare 
Jan Hjärpe – professor i islamologi 
Diskussion om Algeriets möjligheter till demokratisk utveckling 
 
21/9 EU: s kris – eller Nordens chans?  
Bengt Linderoth – Utrikeskorrespondent 
Sverige och Nordens utveckling, cykler av krig och samarbete, framtida möjligheter till 
närmare samarbete 
 
28/9 Korruption, socialt kapital och utveckling 
Bo Rothstein – Statsvetare och politisk kommentator 
Diskuterade frågor som om korruption och socialt kapital kommer uppifrån eller nerifrån, 
skillnader mellan Sverige och exempelvis Italien 
 
5/10 Den bortglömda konflikten i Västsahara  
Lena Tunberg – Journalist med specialitet på Västsahara 
Berättade om historiken, flyktingläger, brutalitet och diskuterade vilka orsaker som kan ha 
spelat in vid konfliktens undanskymda situation internationellt 
 
12/10 Romernas situation idag 
Journalist, specialitet romer 
Diskuterade en rådande diskriminering som sker både inom och utanför Europa  
 
19/10 Kultur och Konflikt  
Peter Hervik – Doktorerat i antropologi, magister i etnografi, specialisering; identitet och 
islams spegling i media och journalistik 
Berättade om faror med att låta stereotyper bli verklighet, hur media har makt att påverka 
allmänheten, att mana till rädsla, exempelvis att terrorist och islamist många gånger 
kan be en felaktig bild då dessa sammanställs i reportage 
 
2/11 Rysslands roll i Europa och dess in- och utrikespolitiska hotbilder 
Leif Khilsten – Rysslandskännare 
Diskuterade NATO, EU och USA, Rysslands självbild och vart Ryssland är på väg 
 
9/11 Debatt om EU: s konstitution 
Bruno Kaufmann – ordförande för IRI, (Initiative and Referendum Institute)  
Joakim Nergelius – Jur.kand., Lund, Jur.dr. och docent i konstitutionell rätt, Lunds universitet 
Diskuterade EU: s struktur, behovet av konstitutionen, syftet med denna och vilken funktion 
den i realiteten kan fylla 
 
16/11 Fånge i Guantanamosystemet 
Gösta Hultén – Journalist, mänskliga rättigheter 
Berättade om Ghezalis situation, has upplevelser och möjliga anledningar till situationens 
utveckling 
 
23/11 Dag Hammarsköld och FN: s fredsbevarande insatser 
Torsten Örn – f.d. ambassadör 
Per-Olof Hallqvist – arbetat inom flera av FN: s organ för fredsbevarande insatser 
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Mindes Dag Hammarsköld, berättade om behovet av FN, dess funktion och både som 
styrande organ och som fredssymbol, diskuterade vidare strukturen och funktionen av 
fredsbevarande insatser 
 
7/12 Fångarnas situation i världen 
Bertel Österdahl – Generaldirektör för kriminalvårdsstyrelsen, både internationell och 
nationell karriär 
Diskuterade hur kriminella och kriminalitet hänger ihop, hur kriminella mönster ser ut globalt 
 
14/12 FN: s nya roll i världspolitiken 
Gerhard Fischer – Lång karriär inom olika FN-organ med inriktning på utvecklingsprogram 
och ekonomi 
Diskuterade FN: s struktur och vilka förändringar vi står inför, huruvida de kan ske och vilka 
som är de mest akuta och svåraste bitarna av FN att förändra 
 
 
Vårens program 2006; Gränslös identitet 
 
25/1 Oligarkernas Centralasien 
Torgny Hinnemo – Analytiker på UD, journalist och f.d. Moskva-korrespondent 
Berättade om vilka de rådande kulturerna i Centralasien är, deras historia, varför och vilka 
konflikterna är  
 
8/2 Från blått till brunt – en betraktelse av den samtida imperialismen 
Ali Esbati – f.d. Ung Vänster ordförande och arbetar nu på vänsterpartiets riksdagskansli 
Talade om ekonomiska strukturer, rättvisa och avsaknad av denna, globala skillnader och 
möjligheter  
 
15/2 Irans Kärnkraftsprogram och NPT-avtalet 
Rouzbeh Parsi – Doktorand på historiska institutionen i Lund  
Diskuterade den Iranska situationen, belyste vilka anledningarna till ett behov av kärnkraft är 
och vilka motsättningar inför diskussionen som finns  
 
22/2 Internationell våldsanvändning – en återblick  
Said Mahmoudi – Professor i internationell rätt vid Stockholms universitet 
Hur våld uppfattas, används tolkas, rättigheter till våld, när det kan berättigas  
 
1/3 Kosmopolit, svar på integrationsproblem?  
Per Wirtén – Författare, debattör, chefsredaktör på tidskriften Arena samt aktuell förespråkare 
för kosmopolitism 
Berättade om kosmopolitisk ide, hur denna kan användas och till vilka situationen, även 
förespråkare och motståndares argument  
 
8/3 Muslimer i Kina och Kinas kamp mot terrorism 
Kaiser Abdurusul – Generalsekreterare för svensk-urgur kommittén 
Celia Llopis-Jepsen – Kinasamordnare för svenska Amnesty 
Det är få som vet att det finns en stor grupp muslimer i Kina, hur den kinesiska staten håller 
dessa under stark kontroll och gruppens snabba väg utför 
 
15/3 Våldtaget land på världens tak? – Heldag om Tibet 
David Ståhl – Författare och Tibet kännare 
Tashi Dhonup Tsering – Tibetansk f.d. fånge 
En mycket berörande kväll om Tibets historia och delad med minnen av tortyr och dödsstraff 
 
22/3 Gränslösa hot – nya villkor för den svenska underrättelsetjänsten efter kalla krigets slut 
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Mats Engman – Överste, chef Underrättelsekontoret, Militära Underrättelse och 
Säkerhetstjänsten (MUST) 
Ett intressant föredrag om MUST: s uppbyggnad, struktur och arbetsområden 
 
29/3 Exportindustrin i Asien – exploatering och hot mot våra jobb här hemma?  
Gunilla Blomqvist – forskare vid institutionen för fred och konfliktforskning vid Göteborgs 
universitet 
Staffan Lindberg – Professor i sociologi, koordinator för SASNET  
Petter Larsson – Frilandsjournalist, fil dr i freds- och utvecklingsforskning vid Göteborgs 
universitet 
Diskussion om kvinnors situation i Asien, de ekonomiska strukturerna som tvingar dem att 
arbeta under mindre bra arbetsvillkor och hur massproduktionen där påverkar oss  
 
5/4 FN-reformen – var befinner vi oss nu?  
Hans Corell – f.d. ambassadör, Undergeneralsekreterare, Förenta Nationernas f.d. rättschef 
Diskuterade hur världen styrs, om globalisering, vatten tillgång och om FN-stadgan 
 
12/4” Dödsänderna anfaller ”– Morgan Johansson, folkhälsoministern, om den svenska 
beredskapen för fågelinfluensa 
Upplysande diskussion om vad H501 är för virus, hur det kan mutera och smitta, vilken 
Sveriges beredskap är och vad som konstant görs för att skapa skydd 
 
19/4 Varför har den ryska björnen ont i magen – ett föredrag om världen sedd från Moskva 
Malcom Dixelius – f.d. utrikeskorrespondent i Ryssland, dokumentärfilmare 
Diskuterade kulturella konflikter som sker inuti Ryssland, hur 11 september har förändrat 
Rysslands syn på sig och USA 
 
26/4 Palestinas framtid efter de palestinska och israeliska parlamentsvalen 
Bella Frank – Palestina-kännare och journalist 
Diskuterade hur Palestina ser ut idag, vad palestinierna kämpar för, vilka möjligheter som 
finns och situationens rigiditet.  
  

Extra arrangemang 
 
I höstas, den 10 november, erbjöd UPF i samarbete med Centrum för Europaforskning, Öst- 
och Centraleuropaföreningen och Lunds FN-förening sina medlemmar även en kväll om 
Vitryssland ”Vitryssland – Europas sista diktatur?” med journalisten Tobias Ljungvall och 
författaren Sokrat Jowicz. Kvällen passade mycket bra in under höstens tema ”Kultur” 
speciellt med tanke på författarens förmåga att tala politik på ett litterärt sätt och på så sätt 
väcka eftertanke. Debatten handlade mycket om de ungas i Vitryssland kamp för demokrati 
och huruvida de får stöd från omvärlden. 
 
Debatten om EU:s konstitution på UPF med Bruno Kaufman och Joakim Nergelius som ägde 
rum den 9 november 2005 följdes upp med ett unik tillfälle för att diskutera EU:s framtid. 
Den 12 december 2005 fick UPF ett besök från riksdagens Konstitutionsutskottet och 
Utrikesutskottet. UPF medlemmar fick möjligheten att träffa och diskutera med Göran 
Lennmarker, Helena Bargholtz, Henrik S Järrel, Helene Petersson, Gustav Fridolin och Karin 
Åström från Kostititutionsutskottet samt Urban Ahlin, Gunilla Carlsson, Göran Lindblad och 
Sermin Özurkut från Utrikesutskottet och Eva Kvarfordt, föredragande på Utrikesutskottet. 
Till grund för diskussionen låg PM: t ”EU utan konstitutionen – finns det en plan B?” som 
tillgängligjordes för alla intresserade några dagar innan besöket och delades ut till åhörarna 
under arrangemanget. Det blev en spännande debatt med tydliga meningsskillanader mellan 
de olika partirepresentanterna. Det som gjorde arrangemanget extra kul var att medlemmar 
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fick träffa Utrikesutskottet som snart efter debatten var ett dagligt syn på STV under 
utredningen av regeringens insatserna under tsunamikatastrofen. 
 
Programtemat ”Kultur” följdes upp även under vårterminen då UPF samarbetade med Lunds 
Studenters Filmstudio kring en filmserie. Syftet med serien var att belysa förorts- och 
segregationsproblematiken i Frankrike för att bättre förstå de våldsamma upploppen som 
utlöstes i förortsområdena i Frankrike sommaren 2005. Filmserien introducerades med ett 
kortare föredrag av Guy Baeten, lektor på Institutionen för kulturgeografi och politisk 
geografi vid Lunds universitet och som även forskar och arbetar med ett omfattande projekt 
”Urban dystopia”. Filmerna visades på biografet KINO i Lund. Inträdet var gratis för UPF 
medlemmar. Följande filmer ingick i serien: 

- “La Haine” ("Medan vi faller") [1995], av Mathieu Kassovitz. Visades söndagen den 19 
februari kl. 21.00.  

- La ville est tranquille ("Den lugna staden") [2000], av Robert Guédiguian. Visades söndagen 
den 26 februari kl. 21.00.  

- L'Esquive [2003], av Abdel Keiche. Visas torsdagen den 13 april kl. 21.00. 
 
Ordförande: Lina Balbuckaite 
 
 
Utrikespolitisk debatt 
 
Pogramutskottet hade god framförhållning och insåg redan under hösten att det var dags för 
riksdagsval inom en snar framtid. Visa av erfarenhet bedömde vi att valet skulle komma att 
föregås av en valdebatt, och att denna skulle handla uteslutande om Sveriges interna 
angelägenheter. För att bryta denna trend och ge utrikesfrågorna något mer än femton minuter 
i rampljuset, beslöt utskottet att man borde ge riksdagspartierna möjlighet att debattera  
utrikespolitik. Beslutet kom dock inte att börja realiseras förrän under tidig vårvinter. 
Eftersom den planerade debatten föreföll innebära mer omfattande förberedelsearbete än 
utskottets ordinarie aktiviteter, bildades en informell arbetsgrupp inom utskottet. 
Arbetsgruppen var inledningsvis manstark, men allt eftersom olika studieresor etc orsakade 
fanflykt så utkristalliserades en hård kärna av fyra personer. Folkstudentfronten för 
Utrikespolitisk Debatt, som det interna arbetsnamnet blev, bestod av Stefan Söderberg, Eric 
Wadenius och Arvid Ekengard, ledda av Sanna Wolffs fasta hand. 
 
Vi analyserade förutsättningarna utefter parollen Var? När? Hur? (syftet, alltså Varför?, hade 
redan fastställts och har säkert redan konstaterats av den uppmärksamme läsaren i första 
styckets tredje mening). Det insågs lätt att den bästa platsen för evenmanget var Aten, den 
klassiska studentmötesplatsen i AF-borgens hjärta. Lätt vilseledda av programutskottets 
ordförande (läs UPF:s nyvalda ordförande) beslutades också att inte ta inträde, då detta ansågs 
strida mot bestämmelserna för Atens nyttjande. Således kom evenemanget att bli utan  
intäkter. Datumet bestämdes till torsdagen den 4 maj om aftonen. Folkstudentfronten kom 
fram till att det bästa vore att bjuda in riksdagspartiernas utrikespolitiska talesmän. Att inte 
bjuda in icke etablerade partier motiverades med en sträven att begränsa antalet debattörer, 
samt att kunna avfärda eventuellt intresserade högerextremister. I ett sent skede kom 
Folkstudentfronten att bli kontaktade av en företrädare för Junilistan, som efter noggrann 
analys nekades deltagande i debatten då detta inte ingick i de förutsättningar under vilka 
redan inbjudna debattörer accepterat att delta. 
 
Efter ett extremt decentraliserat inbjudningsarbete stod det klart att vi hade fått intressanta 
namn från samtliga riksdagspartier, dock med ett lysande undantag i form av 
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Regeringspartiet. En panikartad insats säkrade dock även detta. Till slut kom uppställningen 
att bli: 
Alf Svenson (kd) 
Ewa Björling (m) 
Birgitta Ohlson (fp) 
Katarina Erlingsson (c) 
Hillevi Larsson (s) 
Alice Åström (v) 
Lotta Hedström (mp) 
 
Merparten av deltagarna är ledamöter i riksdagens utrikesutskott. Som moderator anlitades 
Linda Syrén från Akademikerfacket SSR. 
 
Så kom då det emotsedda datumet, den 4 maj. Denna dag råkade sammanfalla med tidpunkten 
för två andra ”evenemang”: dels en demonstration för höjda studiemedel (torde ha minskat 
åhörarantalet), dels en attack från ”Osynliga partiet” mot Centerpartiets lokaler i Hässleholm. 
Det senare innebar att vår debatt förärades med polisiär närvaro. Dessa lagens män kom 
utrustade med skyddsvästar och gott om attityd, redo att avvärja olika typer av attentat mot 
vår debatt. En allvarligare omständighet i sammanhanget var att denna torsdag hade 
osedvanligt fint vårväder. Den tappra skara som trotsade demonstrationslusta, attentatsrisk 
och kvällssol för att lyssna på debatten uppskattades till ca 70 personer. Moderatorn tog tidigt 
initiativet och tillät inga utsvävningar. Ett brett spektrum av ämnen avhandlades, från EU:s 
utvidgning till biståndspolitik. Åhörarna torde ha fått en rimligt god bild av partiernas 
ställning i sakfrågorna. Särskilt kan framhållas att de borgerliga verkade anstränga sig för att 
framstå som enade, medan de rödgröna föreföll mer splittrade. Längre debattfrågor varvades 
av moderatorn med krav på snabba svar av deltagarna och det hela avslutades med en kort 
frågesport i utrikespolitiska frågor där resultatet från deltagarna var minst sagt varierat. Det 
kan bland annat nämnas att ingen av deltagarna visste vad Kinas president heter (Alf 
Svensson ens att Kina har president).  
 
Som tack för deras medverkan bjöds debattdeltagarna samt moderatorn på en lättare middag i 
Café Aten bestående av pastasallad. Alla, förutom Alf Svensson, närvarade och både 
moderator och UPF fick mycket beröm av debattörerna för arrangemanget. 
 
Aktiv medlem i programutskottet: Sanna Wolff 
 

Radio 
 
Det har varit ett framgångsrikt år för Radio UPF, förutom den omfattande redaktionella 
produktionen. Under höstterminen 2005 byggde vår webbansvarige Sebastian Bay upp 
radioupf.se, en bloggbaserad hemsida för radioverksamheten. Tanken var att samtliga 
redaktionsmedlemmar lätt skulle kunna vara delaktiga i att redigera och komplettera sidan 
samt att alla program och enskilda inslag skulle publiceras. Förutom den ökade exponering 
detta innebar gav det också en känsla av beständighet av vårt arbete. Sidan växte och redan 
innan jul fanns radio upf som podradio och totalt hade 2 gigabyte laddats ner från hemsidan. 

Under våren växte hemsidan och redaktionen. Flera nya har visat intresse och 
introducerats i radioproduktionens olika delar. Redaktionen anmälde radio upf till årets 
radiogala (Radioakademin.se) vilket gav resultat. Den 31 mars hade vi äran att ta emot pris 
för Årets Närradio 2006 med motiveringen: En blytung bevakning av utlandet. Litar på att 
budskapet i sig är så intressant att jinglar och ljudeffekter blir överflödiga. Radio UPF gör en 
radio som många professionella drömmer om att få göra. Priset gav oss uppmärksamhet i 
radiosammanhang samt Sydsvenskan, P4-Malmö och Lundagård.  
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Hemsidan har fortsatt att växa och utgör idag över 1,2 gigabyte Mp3-filer. Nominerade av 
ung radio blev Radio UPF utnämnd till veckans sajt vecka 18. 

Under våren utgjorde dessutom Radio UPF en studiecirkel hos Folkuniversitet för det 
redaktionella arbete som utförs i cirkelledd grupp, ca 5 h/vecka. 

Under 05/06 har radioutskottet sänt 32 unika program, 3 program mindre än vad som är 
kontrakterat med Radio AF. Differensen beror dels på väl optimistisk planering i jultider och 
dels på tidsbrist i början och slutet av vårterminen, då beroende på extra förberedelser eller 
annan på något sätt radiorelaterad verksamhet. Detta upplever jag själv som ett gott resultat. 
Endast 2 program har ersatts av musik och ett, sista programmet på vårterminen, var en repris 
av tidigare program.  
 
Höstterminen 2005 
 
Radio UPF 7/9 - Colastrejk och Kambodjanskt jordbruk  
Kambodjas jordbruk är hårt eftersatt. Utvecklingen har stått och gått tillbaka sedan kolonialtiden och de 
många årens inbördeskrig gör att landet idag är långt efter sina grannländer i den agrar tekniken. Radio 
UPF gör ett exklusivt besök på tre viktiga instanser på landets jordbruksdepartement. 

Ett 40-tal universitet runt om i världen har sagt upp eller hotat om att säga upp sitt avtal med Coca 
Cola då de anser att företaget brister i männskliga rättigheter. Hur började denna 2000-talets 
studentrevolt mot världens ledande läskedryckstillverkare? Kan det hända i Lund? 
Terminens första Radio UPF avslutas med en krönika av Fahd Askander. Var är egentligen Irak på väg, 
demokrati, teokrati eller inbördeskrig? 
 
Radio UPF 14/7 - Val gånger tre och Sverker 
Vecka 37 var 2005 en val-vecka i den västerländska ekonomin. Norge - ett av världens rikaste länder, 
Tyskland – ett stort land i djup kris och Nya Zeeland – ett land två kulturer och många särintressen, alla 
tre länders valupptakt granskas och vi kollar vilken roll Integrationsfrågan har spelat.  

Vad sades egentligen i den femtonde årliga FN-rapporten? Recension av Per Karlsson. Sverker 
Åström är en av Sveriges mest erfarna diplomater. 90 år gammal fortsätter han att rikta skarp kritik mot 
den amerikanska administrationen men också mot den svenska för att föra en feg utrikespolitik. 
Exklusiv intervju i Radio UPF. 
 
Radio UPF 21/9 - Kritik och revolution  
Radio UPF tar i veckans program upp en rad aktuella frågor. I Libanon pratar man om revolution och 
den politiska ordningen håller på att omordnas. Hur ser landets moderna historia ut som har lett fram 
till dagens situation. När vi frågar människor på stan visar det sig att oklarheterna om det hårt drabbade 
landet är många. 

I USA riktas nu hård kritik mot Micheal Brown, den amerikanska räddningstjänsten FEMAs chef. 
Vem är egentligen denne chef som tidigare fått starkt stöd av President Bush. Men nu vänder 
vinden…Konstitutionsutskottet kritiserar nu den svenska regeringen för avvisningen av två egyptier 
2001. Vi pratar med Tobias Krantz (Fp) från KU.  

När det annordnades en debattkväll om Algeriet i Lund i veckan var det få studenter på plats. På 
scen satt Islamologen Jan Hjärpe och algerietvetaren Inger Brandell. Hör varför dom tror så få unga 
intresserar sig och om deras syn på allt från landets framtid till dess starka inslag i den franska 
kulturdebatten. Om livet i Algeriets huvudstad handlar Riksteaterns pjäs En tripp i Alger som går upp 
på Lunds stadsteater den 21/9. En av huvudpersonerna berättar mer om pjäsen. Som vanligt hör du 
veckans notiser och sist i programet sitter vår krönikör på ett tåg i Europa och funderar på vad som 
binder kontinenten samman. 
 
Radio UPF 28/9 -Medial förenkling i kaoset?  
Radio UPF tittar idag på hur man i fattiga Kambodja kan arbeta mot korroptionen med uppfinnesrika 
metoder. 

Vi ställer också den svåra frågan om media i stormen Katharinas spår faktiskt överdrev och 
förenklade rapporteringen. Hör vad man anser på svenska krisberedskapsmyndigheten. 

Som vanligt hör du veckans notiser och sist i programmet hör du ett inslag om den kontroversielle 
vitryske poeten Valzina Mort. En repris ifrån förra året med anledning av att Bok och biblioteksmässan 
invigs i Göteborg i veckan. 
 
Radio UPF 6/10 –På bokmässan 
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Det är svårt, om inte omöjligt, att vara den första som avsägers sig mutor i ett korrupt system. Bo 
Rothstein förklarar i en live-intervju med radio UPF. 

Dessutom tre intervjuer från Bok och bibliotekmässan i Göteborg. Sven Olsson från Amnestys 
fackliga enhet berättar hur situationen är för fackförbunden i Turkiet, EU: s kanske nästa medlemsland. 
Rabi Nikon, som försöker organisera arbetare i Iran, svarar på frågor om svårigheter han stöter på, och 
svenska FN-förbundets ordförande Aleksander Gabelic samtalar med radio UPF om hur FN ska 
förändras och millenniemålen ska uppnås. 
 
Radio UPF 12/10 - Europas minoriteter och global rättvisa.  
Veckans Radio UPF uppmärksammar vår kontinents ofta bortglömda och diskriminerade minoriteter. 
Vi har träffat den prisbelönte österrikiske författaren Karl Markus Gauss som har skrivit en rad böcker i 
ämnet. Hör också journalisten Irka Cederberg har läst en av Karl Markus böcker. Irka kommenterar den 
och romernas fortsatt utsatta situation. 

Amnesty International ordnade i helgen en debatt om global rättvisa och fackliga rättigheter. Bland 
annat Ali Esbati och Johan Nordberg var på plats men de starkaste orden kom kanske ifrån en 
amnestyrepresentant. 

Som vanligt hör du veckans notiser och sist i programmet funderar vår krönikör om västvärlden 
och kapitalismen har dåligt samvete för katastrofen i Pakistan.  
 
Radio UPF 19/10 - Skuldavskrivningar är ett måste  
I veckans Radio UPF följer vi den folkmordsåtalade som greps i Lund natten till söndag, från 
Aftonbladets löpsedel till häktning. 

Den engelska tänkaren Norena Herz har slagit igenom internationellt med välformulerade krav på 
Skuldavskrivning. Vi trängde oss fram i presskön på Bok och Biblioteksmässan i Göteborg och fick en 
pratstund. Där träffade vi också Svenska Afghanistankommiténs ordförande Lena - Hjelm Wallén om 
situationen i landet. Peter Hervik arbetar numera på Malmö Högskola, i Köpenhamn skrotades hans 
forskning på hur media speglar Islam. Hör en intervju med honom i dagens Radio UPF. 
 
Minspecial Radio UPF 26/10  

En gång var 22:e minut skadas eller dödas någon av en mina någonstans i världen. Landminor upp 
till 50 år gamla ligger kvar i krigsdrabbade länder och samtidigt så produceras och utplaceras det 
fortfarande minor. Men, det finns krafter som motverkar världens minering.  

I Veckans Radio UPF tar vi upp Jody Williams som fick Nobelsfredspris 1997. Vi pratar också 
med svenska FN-förbundet om deras kampanj Röj en mina.  

Sverige anklagas med jämna mellanrum för att ha ett stort förråd minor, trots att vi har skrivit på 
Ottawafördraget som förbjuder innehavandet av personminor, vi pratar med dom anklagade och 
ansvariga på bland annat Bofors. 

Kambodja är ett av världens mest minerade länder. Radio UPF har följt med på minröjning i byn 
Kokarå och sett hur minhundar arbetar, en gång tränade av svensk expertis. 
 
Radio UPF 2/11 - Global Hälsa  
Radio UPF kollar symptomen på omvärlden och tittar närmare på den globala hälsan.  
Ett växande problem är ökningen av HIV-smittade och konsekvenserna av sjukdomen är förödande. 
Radio UPF tar pulsen på vaccinforskningen och söker efter goda exempel där spridningen stoppats på 
andra sätt, i väntan på medicin. 

Är varningarna om fågelinfluensan befogade, vad är det egentligen media har rapporterat om. Vår 
krönikör Charlotte Sholtz reflekterar. Hör också om vår reporter Johanna Rydelius erfarenheter från 
sjukvården i USA. Dessutom veckans notiser på tema hälsa. 

 
Radio UPF 9/11 - Ondska  
Vad är viktigast för ett folk som har upplevt en katastrof? Återuppbyggnad eller att aldrig någonsin 
glömma? Möt Youk Chang som arbetar med att dokumentera folkmorden i Kambodja.  

Vi frågar WHO varför vi inte vill bry oss om jordbävningsoffren i Pakistan. Måste västerlänningar 
vara drabbade för att de som har möjlighet ska hjälpa?  

Hör även en intervju med författaren och kolumnisten P C Jersild om ondskan i världen. Dessutom 
svara Miljöminister Lena Sommestad på frågor om REACH. EU: s nya kemikaliepolitik där 
förespråkarna vill ge företagen ett större ansvar. 
 
Radio UPF 16/11 - Rysslands fallna björnar  
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Hur utvecklas Rysslands utkanter i en postimperial tid? I dagens Radio UPF fokuserar vi på 
Vitryssland, dess ledare och opposition. Vi har träffat Journalisten och Vitrysslandskännaren Tobias 
Ljungvall och pratar också med Rickard Salermo, Miljöpartis som besökt landet och oppositionen i 
landet. 

Skulle det stagnerande Ryssland med minskande befolkning kunna sälja Sibirien till Kina eller 
USA? Det är en radikal fråga Mark Steyn ställer sig i en artikel Per Karlsson har läst. 

Som vanligt hör du veckans notiser och sist i programet sitter Erik Rosendahl fast i Europas 
infrastruktur. 
 
Radio UPF 23/11 - Angela och Dag på Agendan  
I veckans Radio UPF pratar vi med Barbro Hedvall på DN:s ledarsida om Angela Merkels tillträde på 
förbundskanslerposten i det mäktiga Tyskland. Vad kan vi vänta oss av Tysklands ekonomi och hur 
kommer deras roll i EU förändras? 

Hör också Erika Bjerström, programledare för Agenda Europa om varför hennes program behövs. 
Som vanligt hör du veckans notiser och i andra halvan av programmet fokuserar vi på FN och Dag 

Hammarsköld. Vi börjar med att minnas generalsekreteraren. I en repris pratar vi med Paul Grossner 
om ett eventuellt behov av reform i FN. Ett behov Paul vill tona ner. 

Sist pratar vi med Per Olof Hallqvist, som har lång erfarenhet inom FN om dess fredsbevarande 
styrkor. 
 
Radio UPF 30/11 - med Folke från EU till Guatemala  
EU, Guatemala, Tsunamin och Vatikanen. Som vanligt spänner Radio UPF över en rad högaktuella 
frågor. Denna veckan med Helena Paulsson i studion. 

Vad har egentligen hänt med EU:s nya konstitution sedan Frankrikes och Hollands nej? I Sverige 
är debatten i det närmaste frånvarande. Behovet av debatt och utveckling av unionen kan knappast ha 
blivit mindre, nu när ytterligare utvidgningar av samarbetet står för dörren. Bruno Kaufmann vid 
tankesmedjan IRI, Initiative and Referendum Institute besökte Lund för ett par veckor sedan, Radio 
UPF tog chansen att räta ut några frågetecken. 

Sveriges internationellt kände journalist Folke Rydén gästar Lund och förhandsvisar sin film om 
Tsunamin. Med anledning av detta ringer Radio UPF den erfarne korrespondenten. 

Guatemalas moderna historia är brokig och blodig. Stefan Strömbom är Sydamerika kännare och 
släppte nyligen en bok på Guatemala. För honom är ett par år speciellt viktiga i landets historia.  

Som vanligt hör du veckans notiser och sist ger vår krönikör Vatikanen en ordentlig känga.  
 
Radio UPF 7/12 - Ideal i en likriktad värld  
Veckans Radio UPF har träffat två män med lång erfarenhet inom vardera område. 

Folke Rydén är en av Sveriges mest internationellt erkända journalister och med sin långa 
erfarenhet har han tagit på sig den svåra uppgiften att dokumentera tsunamins spår. Han har gjort två 
filmer på ämnet. The Tsunami Generation och Vägen från vågen. När Folke Rydén var i Lund, för att 
tala under rubriken Att gå mot strömmen i en allt mer likriktad värld fick vi en pratstund. Hör 
journalisten berätta om sina unika dokumentärer som SVT visar i julhelgen. 

 
Radio UPF har också träffat den amerikanska ambassadens politiska rådgivare Casey Christensen 

och frågat varför alla hatar USA. Hör hur man från officiellt amerikanskt håll förklarar kriget mot 
terrorismens stöd i den amerikanska idén. 

Som vanligt hör du veckans notiser och sist i programmet en intervju med Sebly Niavarani om 
Riksteaterns pjäs En tripp i Alger som hade turnéavslutning i Malmö på onsdagskvällen. 
 
Radio UPF 14/12 - Fransk baksmälla  

Hur mår Frankrike idag, en månad efter flera veckor av nattliga kravaller och nästintill 
krigstillstånd i vissa delar av lander? Radio UPF har pratat med Béatrice Fujimora vid veckotidningen 
Le Nouvel Observateur. 
Veckans krönikör knyter också an till händelserna i Frankrike, men utifrån ett hip-hop- perspektiv. 

Vår reporter Erik Rosendahl har pratat med en Lundastudent som arbetar åt WHO i Pakistan. Hör 
henne berätta om vad som händer i landet. Kommer det att bli krig mellan Etiopien och Eritrea? Lyssna 
på Sebastian Bays inslag så får du veta mer. 

Live i studion har vi också Gerhard Fisher som har lång erfarenhet inom FN. Han pratar om FN:s 
fredsbevarande insatser med Per Karlsson. 

Programpresentationer vårterminen 2006-05-24 
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Vårterminen 2006 
 
Radio UPF 25/1 - Global kris  
I veckans Radio UPF med Fahd Askander tar vi upp Centralasiens hot mot världens säkerhet, vi tittar 
närmare på den utdragna konflikten i Colombia och så möter du SOS-Barnbyars generalsekreterare 
Elisabet Andersson. 

Som vanligt hör du veckans notiser i detta Radio UPF  
 
Radio UPF 1/2 -Möten från höger och vänster  
I denna veckas program tittar vi extra på konflikten mellan Danmark och det muslimska 
världssamfundet och frågar oss om vi ser en tidsepok där nationalstaten blir allt svagare till förmån för 
företagen – och hur detta påverkar våra friheter.  

Möt även delatagare från Skåne Social Forum som berättar lite mer om vad forumet har för roll i 
samhället. Slutligen har radio UPF: s krönikör Fahd Askander funderat över Europas nya judar - 
muslimerna. 
 
Radio UPF 8/2 - Civilisationernas kamp?  
Den senaste veckan har sett ambassader brinna efter våldsamma protester runt om i världen. Radio 
UPF behandlar i programmet olika aspekter av den senaste tidens uppror och efterdyningar av 
publiceringarna runt om Europa av de nu så omtalade Muhammed- karikatyrerna. 

Vi ser även över den amerikanska kongressens beslut att skrota en del av sina 
bomullssubventioner. Är detta början på slutet av USA:s bomullsdominans på världsmarknaden. I detta 
program hör du också en Premiär! Radio UPF lanserar “Ett Par Minuters Åsikt” - ett inslag där vi låter 
personer tycka till om vad de själva vill - Vi sparkar igång programserien med Alexander Chamberland 
som oroas över trenden att allt mer media ägs av allt färre.  Lägg till denna lista även PC Jersild och Ali 
Esbati och du förstår att detta program är späckat med intressanta inslag och intervjuer. Missa inte. 
 
Radio UPF 15/2 - Brott och straff  
I veckans Radio UPF har vi hört om kriget i norra Uganda där kristna extremister använder 
barnsoldater i sin krigsföring och som har resulterat i en katastrofal situation för den civila 
befolkningen.  

Vi har även belyst lobbyistskandalen i Washington som kan skaka dem mäktigaste i USA och 
Rouzbeh Parsi doktorand på historiska institutionen har hjälpt oss förstå konflikten om Irans 
kärnkraftsforskning. Som vanligt hör du veckans notiser och så ett par minuters åsikt från Attac. 
 
Radio UPF 22/2  
I radio UPF den 22/2 med Annie Magnus vid micken gästades studion av två volontärarbetare för UBV 
som pratade om vad som kommer att hända i Bolivia med den nye presidenten Evo Morales, landets 
första president av indianskt ursprung, trots att majoriteten av befolkningen är indianer.  

Dessutom hör du om situationen i Vitryssland och Jonas Sjöstedts åsikt om REACH. 
 

Radio UPF 3/1 - Djupdykning i ankdammen  
Radio UPF dyker ner i debatten kring Irans kärnkraftsprogram, Rozbeh Parsi på historiska institutionen 
i Lund kommenterar, Cory Hinderstein på The Institute for Sience and International Security kritiserar 
och Karim Saiga Bour, ansvarig för rapporten på ICG svarar.  

När kvinnans liv är i fara är abort acceptabelt. Det fastslog senaten i den amerikanska delstaten 
Syd Dakota i veckan. Ytterligare restriktioner som väntas påverka andra delstater i USA. Vad innebär 
egentligen beslutet och hur reagerar de som är engagerade i abortfrågan här i Sverige. Vi låter Johan 
Lundell, generalsekreterare på organisationen Ja till livet diskutera frågan med Anders Gustafsson på 
Liberala ungdomsförbundet. 

Vad är egentligen kosmopolitik? Vi pratar med Per Wirtén hur idén kan lösa 
integrationsproblemen. Som vanligt hör du också veckans notiser i detta Radio UPF. 
 
15/3 - Demokratikamp i Vitryssland och Kina  
Det utlysta valet i Vitryssland närmar sig och observatörer från omvärlden försöker resa dit. President 
Lukashenko har anklagats för att motarbeta demokrati, och fängsla och föra bort obekväma journalister 
och opposionella. Möt i radio UPF, bland annat Johan Chytraeus som väntar på besked om 
inresetillstånd, samtidigt som två svenska observatörer nyligen har arresterats av vitryska KGB. 

Hör även om Xinjiang-provinsen i Kina. Där pågår en okänd konflikt liknande den i Tibet. Varför 
rapporteras inget från Xinjiang? Kan det bero på att befolkningen där till stor del är muslimer? 
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Radio UPF 22/3 - Åter revolution?  
Varför protesterar franska ungdomar mot en lag som ska ge dem jobb, och som kanske kommer tas 
efter i Sverige? Och varför vill separatister i Moldaviska Transnistrien lämna republiken? 

Detta i Veckans Radio Upf, som också levererar notiser och återvänder till det Vitryska valet 
genom att intervjua Johan Chytreus som ger sitt stöd till oppossitionen genom att tälta på Oktobertorget 
i Minsk.  
 
Radio UPF 29/3 - Vad är Sveriges roll i världspolitiken?  
I samband med årsdagen för Palmemordet talade många om hur Sverige har spelat ut sin roll i 
världspolitiken. Radio UPF har denna vecka samtalat med f.d. utrikesminister Sten Andersson om bl.a. 
utnämningen av Jan Eliasson och vår roll i Palestina.  

Vi har även tittat närmare nya globala säkerhetshoten Sverige står inför samt på SIDAs roll som 
dokusåpa sponsrare. 

Dessutom har vi i veckans Radio UPF gjort en djupdykning i hur utländska studenter i Australien 
utnyttjas och undersökt hur den globala fetmaepidemin drabbar utvecklingsländer. 
 
Radio UPF 5/4 - Demokratins grunder  
Radio UPF den femte April tar upp frågor som alla har sina rötter i demokratins självaste grundvalar. 
Hör om regeringsbildningen i Ukraina, rättstribunalen i Kambodja och behovet av reform i FN:s 
medlemsstater. I Ukraina har det gått en dryg vecka sedan presidentvalet och för många kändes nog 
den färgstarka revolutionen, där president Viktor Jusjtjenko fick makten, avlägsen. Vi tittar på den 
parlamentariska framtiden i landet.

Hans Corell är fd rättschef och undergeneralsekreterare i FN. När vi har äran att få den 
internationellt kände diplomaten till studion frågar vi varför tribunalen mot de ansvariga för 70-talets 
folkmord i Kambodja dröjer. Hör också Hans Corell lista de tre viktigaste förändringarna av FN. Som 
vanligt hör du notiserna och så får du en ny chans att höra det vinnande bidraget för Årets Närradion 
2006. 
 
Radio UPF 12/4 - Demokratisk säkerhet  
Någon gång i juli beräknas det första demokratiska valet sedan 1961 hållas i Kongo Kinshasa. Vad kan 
omvärlden göra för att garantera medborgarnas säkerhet när oroligheterna förväntas bli stora? Vi pratar 
med Jason Stern, analytiker på International Crisisgroup, på plats i Kongo samt Berit Jóhannesson, en 
av dom som beslutar om  vad Sverige ska göra . 
Morgan Johansson har både folkhälsan och socialafrågor på sitt ministerbord. När vi pratar med honom 
passar vi på att prata om både och. 

Vår krönikör har noterat förändringar på den Thailändska himlen, vi läser högt ur en resedagbok 
och så veckans notiser.  
 
Radio UPF 19/4 - Forna Sovjet värker  
Årets Närradio; Radio UPF följer upp EU:s allt hårdare tag mot Vitryssland och pratar med Tobias 
Ljungvall, som kräver mer. Varför har den ryska björnen ont i magen? Malcom Dixelius, fd 
rysslandkorrespondent svarar.  

Så sammanfattar vi de senaste veckornas diplomatiska shargong och frågar Per Ahlin om USA går 
in i Iran? Detta och mer i Radio UPF, onsdagen den 19 april. 
 
Radio UPF 26/4 - Tiden som har gått  
Radio UPF uppmärksammar att det är 20 år sedan Tjernobyl spred sin radioaktivitet över Europa. I 
Sverige är idag allt fler positiva för kärnkraften. Men glömmer vi då att världens största reaktor ligger 
på andra sidan Östersjön, hör om Litauens kärnkraftsenergi. 

Följ också med på en resa till Bangladesh, där våldet sprider sig inför valet, om och när det blir av. 
Radio UPF följer också upp protesterna i Frankrike. Hur ska studenterna nu ta igen missade studietid?  

Hör också veckans notiser och en krönika som vill påminna oss om något som hände för 11 år 
sedan. 
 
 
 
 
Radio UPF - 3/5 Pressfrihetens dag  
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Pressfrihetens dag uppmärksammar Radio UPF med att prata med Hussein El-Alawi. I egenskap av 
fotograf för Sydsvenskan misshandlades han under fredagsbönen i Iran förra veckan. 

Det har gått fyra år sedan ett stilleståndsavtal upprättades på Sri Lanka. Efter årtionde av strider 
hoppades många att detta var början på slutet men den fredliga utvecklingen är minst sagt osäker. 
Radio UPF tittar närmre på konflikten på Sri Lanka. 

Vår reporter Kristina Persson rapporterar ifrån ett kyligt Irland där sekulära tendenser oroar. Allt 
färre barn går i klosterskolor och få kvinnor väljer att bli nunna, tendenser som starkt knyter an till den 
kontroversiella abortfrågan. En annan redaktionsmedlem kom nyligen hem från en resa i USA, Peter 
Thornkvist funderar över myten om det öppna USA. 
 
Radio UPF 10/5 - Att resa sig  
Är det dags att sluta resa, och på så sätt minska fördomarna? Frågan ställs av veckans krönikör Helena 
Paulsson. Svarar du nej ska du följa med på en resa i både tid och rum. Vi träffar en av de många 
miljoner kambodjaner som minns åren under Pol Pot. Mopedchauffören Tam berättar om vad som 
hände honom och hans familj från 1975 och framåt. 

Hör också varför konflikten i Colombia aldrig tar slut och veckans notiser som berättar om 
folkvettskampanjer i Kina och en efterlängtad film i Ryssland. 

 
Radio UPF 17/5 – För barn och fosterland 
Vad kan vara mer självklart än att på Norges nationaldag besöka ett festande Karl-Johann? Radio UPF 
gör detta, och återvänder även till ett Nepal där kungen möts av ihärdiga demonstrationer och utmanas 
av en maoistisk gerilla.  

Dessutom en krönika om en obefintlig Afrikansk kulturexport. 
 
Radio UPF 24/5 - Terminen som gått  
I vårens sista Radio UPF tittar vi tillbaka på terminen som gått. Vad har vi bevakat och vad har hänt? 
Följ med till Colombia, träffa Hans Corell och Sten Andersson. Vad sa experterna om Irans kärnkraft i 
mars? Hur var stämningen på Oktobertorget i Minsk efter presidentvalet? 

Hör också en reflektion på Sveriges moraliserande i idrottsvärlden.  
Missa inte detta specialprogram där Radio UPF för en gångs skull släpper blicken från den 

utrikespolitiska scenen och granskar vad vi själv har åstakommit. Luta dig tillbaka och låt redaktionen 
visa upp vad den tycker är extra intressant och vad den är speciellt nöjd med. 
 
Radioansvarig: Erik Rosendahl 
 

Tidning 
 
Vi på tidningsutskottet har haft som mål att producera en tidning som tar utrikespolitiska 
frågor på allvar och som vågar gå på djupet med analyser - men utan att bli för tungläst. Det 
tycker jag vi har lyckats med. Vi har producerat tre intressanta, snygga och läsvärda 
medlemstidningar som vi är stolta över. 
 
Vi inledde höstterminen med ytterst få skribenter kvar från föregående termin, men lyckades 
snabbt få ihop ett gäng som producerade ett sprängfullt extra tjockt nummer under 
höstterminen. Då jag och Anna Fribergh, som valdes till nättidningsansvarig men under 
verksamhetsåret medverkade istället som biträdande redaktör för Utrikesperspektiv 3/2005 
och 1/2006, vistades utomlands i slutet av terminen valde vi i utskottet att göra ett tjockt 
nummer istället för två. Detta alternativ dubbelkollades med Patent och Registreringsverket 
då det avvek från utgivningsbeviset enligt vilket Utrikesperpektiv ska komma ut 4 gånger per 
år. Beskedet vi fick var att 3 nummer istället för 4 skulle accepteras men att detta skulle ses 
som ett undantag och bör ej förekomma. Detta var alltså inte en ultimat lösning men vi ansåg 
att den var den bästa i den uppkomna situationen. 
 
Nummer 3 2005 fick temat Terrorkultur och hade artiklar om bland annat civil olydnad, ETA, 
terrorismens historia och tv-serien Kommissionen. 
 

 17



Vårterminen inleddes med nummer 1 2006: tema Gränslös identitet. Här fick vi bland annat 
förmånen att publicera ett fotocollage från forna Sovjetunionen och artiklar om hiphop i 
Rosengård, pedofiler på internet och hur det är att leva som slöjbärande muslim i Kairo. 
 
Nummer 2 2006 fick temat Hjälp! och handlade främst om bistånd. Numret innehöll artiklar 
om bland annat det strypta stödet till Hamas, krisen i Darfur, politisk hjälp till Vitryssland och 
ett biståndsquiz. 
 
Vi har under året utvecklat lite nyheter i tidningen som vi gillar. Bland annat har vi tagit fram 
konceptet ”plocksida” som ska innehålla lite smått och gott, korta fakta, bilder och lite kul 
grejer. Denna sida har vi blivit mycket nöjda med och den uppskattas även av skribenterna. 
Det blir en bra uppvägning mot längre tyngre artiklar. 
 
Layouten har vi gett mycket tid och tack vare vår otroligt duktiga layoutansvariga Emilie 
Hallgard har tidningen blivit snyggare än någonsin förr. Vi har bland annat varit noga med att 
välja ut framsidor till nummrena som vi tycker illustrerar numret bra och lockar till läsning. 
 
Under året har vi gått över till digitalt tryck från offsett-tryck vilket har fått ner 
tryckkostnaderna. Vi har också gått ner från att trycka 1000 ex. till 500 ex. Detta för att 
undvika att trycka för många exemplarer och på så sätt spara pengar som annars skulle ha gått 
till överblivna tidningar. Dessutom är det enkelt att med digitalt tryck trycka fler exemplar vid 
behov. Vi har använt oss av samma tryckeri som innan; Grahns. Vi har haft vissa småproblem 
i kommunikationen med dem. En allvarlig incident var att vi betalade moms på första numret, 
något vi inte ska göra som ideell organisation. Men när detta uppdagades fick vi retroaktivt 
tillbaka pengarna, så det löste sig. Det har även förekommit oväntat långa fördröjningar av 
tryckningen. Detta har vi uppmärksammat tryckeriet på och fick 10% rabatt som ersättning på 
sista numret. Förutom detta har samarbetet med tryckeriet fungerat till belåtenhet. Jag har 
tydligt uppmärksammat vår kontaktperson på tryckeriet på problematiken och hoppas därför 
att det inte ska hända igen. 
 
Till sista numret valde vi att låta tryckeriet plasta in tidningarna för att slippa att klistra igen 
sidorna på tidningen med klisterlappar som vi tidigare gjort. Det är posten som kräver detta, 
annars kan tidningarna nämligen bli "brevfällor"; annan post kan åka in och fastna mellan 
bladen. Med inplastningen elimineras denna risk. Vi blev mycket nöjda med detta, både 
utseendemässigt och rent praktiskt. 
 
Vi har engagerat ca 10-15 olika skribenter, fotografer och illustratörer under året. Förutom 
redaktionsträffar har vi också haft en korrläsningskväll med vin och chips och en 
avslutningsfest med grillning. 
 
Redaktör och ansvarig utgivare: Emma Olevik 
 

Resor 
 
UPF:s resutskott anordnar varje år två resor. En kortare studieresa som är öppen för alla 
aktiva medlemmar och en längre resa för de aktiva i resutskottet. Resutskottet bildades efter 
första informationsmötet i september. I början var intresset för utskottet stort men efter ett par 
veckor formades en mindre grupp på 8 studenter. Gruppen träffades regelbundet varje vecka 
under höst och vårterminen. Arbetet innebär att planera utbytet, söka stipendier anordna 
studiecirklar och föreberedande föredrag. Kontakt etablerades via LSU under hösten med den 
kenyanska ungdomsorganisationen Kibera Community Youth Program, KCYP. 
Organisationen har startats av ungdomar i slumstaden Kibera utanför Nairobi, www.kcyp.org. 
Organisationen arbetar för att stärka ungdomarna dels genom att förbättra deras ekonomiska 
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situation men även genom att öka deras möjlighet att få sin talan hörd inom lokal  politiken. 
Samarbetet utmynnades till att gemensamt arrangera ett mänskliga rättigheters forum. Lägret 
arrangerades den 14 till 18 juni på Rowallan scoutgård i Kibera. Medlemmar från både KCYP 
och UPF höll i föredrag och interaktiva övningar där erfarenheter utbyttes om respektive 
organisation och nationella ungdomsfrågor. Fördrag anordnades även utav inbjudna  
organisationer som korruptionsorganisationen Transparency International och 
kvinnoorganisationen FIDA. Bland lägrets 30 deltagare deltog även medlemmar från andra 
lokala ungdomsgrupper i Kibera.  Lägret var resans huvudprojekt men resan innefattade även 
besök hos organisationen IMPACT i Dol-Dol som arbetar med en masai ungdomar. Vidare 
besöktes World Neigbhours och VI-skogen som båda arbetar med jordbruk och att stärka 
lokala gruppers ekonomiska förutsättningar.  Utbytet genomfördes tack vare bidrag från 
Bernadottes och Olof Palmes minnesfond. Ett mindre bidrag gavs även från Lunds 
universitet.  
 
Årets kortare resa gick till Berlin. Studieresan genomfördes torsdagen den 5 april till 
söndagen den 9 april med 12 UPF medlemmar. Flera studiebesök var inplanerade. Under 
fredag förmiddag besöktes den svenska ambassaden. Senare under dagen besöktes 
stadsbyggnadskontor för att lära mer om det aktuella temat om Berlin och skapandet av en 
enhetlig identitet mellan öst och väst. På lördag genomfördes en cykeltur där en f.d. anställd 
från stadsbygnadskontoret guide oss runt Berlins olika stadsdelar. På eftermiddagen besöktes 
riksdagshuset. Resan erhöll inga resebidrag utan finansierades av resenärerna själva. 
 
Reseansvarig: Annie Sturesson 
 

Övriga aktiviteter 
 
Aktivitetsutskottet har under verksamhetsåret varit på studiebesök på UNDP (United Nations 
Development Program) samt WFO (World Food Program) i Köpenhamn. Utöver dessa besök 
ville utskottet även besöka WHO (World Health Organisation) men tyvärr hade de inte 
möjlighet att ta emot oss. Andra aktiviteter som aktivitetsutskottet har sysslat med är att 
anordna 4 sittningar under året samt en enklare tillställning på Östgöta Nation. 
 
Aktivitetsansvarig: Helena Nilsson 
 

PR 
 
PR-utskottets mål var att få föreningen att synas på olika sätt. Vår målgrupp är primärt 
studenter och därför föll det sig mest naturligt att främst söka sig till dessa. Detta gjorde vi 
genom två hälsningsgillen, tre ”bli aktiv-möten” affischering av föredrag varje vecka, 
utdelning av programblad och informationsblad om föreningen vid stadshallen, annonsering i 
Metro, medverkat i både studenttidningen ”Lundagårds” och Lunds turistbyrås kalendarium, 
sju bokbord på institutionerna, en ”gatupratare” utanför Eden, fast affischeringsplats även 
detta på Eden och programblad direkt hem i brevlådorna. 
 
Hösten började med hälsningsgille där vi hade programblad och annan information om 
föreningen. Hälsningsgillet är en viktig start på hösten för att få studenterna att få upp ögonen 
för UPF och när de senare på terminen ser en affisch om föredrag eller blir besökta på sin 
institution av oss ska de känna igen oss. De ska känna igen oss med de blå flaggorna, de gula 
programbladen och vår logga och därför ändrade vi inget av detta.  
 
I anslutning till hälsningsgillet, gärna max en till två veckor efter hålls ett ”bli aktiv-möte”. 
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Varje vecka har UPF föredrag och det är PR-utskottet som står för de affischer som gör 
reklam för föredragen. Vi har en mall att utgå ifrån och i största möjliga mån försöker vi med 
bilder och illustrationer att göra affischerna på ett sådant sätt att de ska dra till sig 
uppmärksamhet. Inte bara layouten är viktig att man ska se affischerna, föredragshållare och 
rubriken på föredraget spelar en minst lika viktig roll. Alla i styrelsen hjälps åt att sätta upp 
dessa affischer, måndag och onsdag samma vecka som föredraget. Detta är något som oftast 
fungerat bra, här gäller det att alla i styrelsen tar sitt ansvar. 
 
Vidare har vi i möjligaste mån spridit programbladen, dels genom att bibliotek för olika 
institutioner har tagit emot våra programblad så att studenter och andra han kunnat ta om de 
är intresserade. Detta har vi gjort på Eden och UB. Under våren hade vi ett samarbete där vi i 
UPF anordnade Tibet-kväll och vid detta tillfälle delades information ut om ett evenemang 
som ägde rum i stadshallen. På detta evenemang i stadshallen där bland annat en tibetansk 
lama och Claes Malmberg medverkade, delade vi ut ett informationsblad om föreningen. 
Detta informationsblad innehöll lite information om föreningen och våra mest kända 
föredragshållare. 
 
Under hösten beslutade styrelsen på ett styrelsemöte att en annons i Metro skulle sättas in, 
detta kostade cirka 5000kronor och det är inget vi rekommenderar till kommande styrelse då 
responsen på denna annons blev minimal. 
 
Vi har också varit med i studenttidningen ”Lundagård” i deras kalendarium, någon som har 
fungerat mycket bra. Även medverkat i det kalendarium som lund turistbyrå gör en liten 
broschyr om varje månad. Båda dessa kalendarium är gratis att vara med i och är ett mycket 
bra sätt att nå ut till hela Lund. 
Vi har under året totalt haft sju bokbord på de olika institutionerna. På våra bokbord har vi 
gratis böcker att dela ut, dessa får vi från Lexis. Vi delar ut våra programblad, som är den 
främsta anledningen till att vi är där. Det finns listor man kan skriva upp sig på om man vill 
ha mer information om föreningen. Vi delar ut godis för att locka fler att våga komma fram 
och titta vilka vi är. Vårt mål har varit att nå ut till många institutioner och där vi har fått bäst 
respons har vi återkommit till både en och två gånger. Under hösten blev det på grund av ett 
mycket litet utskott bara två bokbord. Under våren har vi haft följande bokbord;  
31 jan Eden 
8 feb AF 
1 mars Ekonomicentrum 
8 mars Språk och litteraturcentrum 
22 mars Eden 
 
”Gatuprataren” som sattes upp utanför Eden tillverkades av radioansvariga Erik och det 
tycker vi var ett utmärkt eget initiativ för att få föreningen att synas. Vi tror att det är bra för 
studenterna att de vet vart de kan gå och titta för att se föredragen. I och med att UPF-
affischerna på affischeringsställena som exempelvis utanför AF väldigt snabbt blir 
överaffischerade är det bra att ha ”gatupratare” som man alltid kan se vad som är aktuellt för 
UPF. Detta rekommenderas varmt att satsa på vid fler institutioner.  
 
Vi provade också på idén med direktreklam genom att styrelsen delade ut programblad direkt 
i brevlådan runt om i Lund. Detta är en form som jag personligen tror på men för att se om det 
ger resultat kan man göra någon slags enkätundersökning till de som går på våra föredrag om 
vart de fick informationen om föredragen. 
 
Vi i PR-utskottet är nöjda för att vi har kunnat nå ut till våra medlemmar, blivande 
medlemmar och de som besöker föredragen på så många olika sätt. Det finns självklart fler 
sätt att nå ut på och det är upp till nästa PR-utskott att utifrån de erfarenheter vi har 

 20



presenterat i denna verksamhetsberättelse blandat med nya idéer komma fram till hur man i 
framtiden vill nå ut till de utrikespolitiskt intresserade i Lund. 
 
PR-ansvarig: Ulrika Heindorff 
 

Medlemsutskottet 
 
Under verksamhetsåret 2005/2006 har jag arbetat med de ordinarie medlemssysslorna, såsom 
att registrera nya medlemmar i vårt medlemsregister; göra nya medlemskort; skicka ut 
välkomst-mail till nya medlemmar samt att till stor del ha koll föreningens mailing-listor och 
uppdaterandet av dessa. Jag har också försett programutskottet med formulär för nya 
medlemmar, tidningsutskottet med etiketter till tidningar, samt ordnat röstlängder till de två 
valmöten som hållits under året. 
 
I början av verksamhetsåret var det problem med mailadressen till alla våra medlemmar, vår 
mailing-lista, genom vilken vi skickar ut veckobrevet med information om vad som händer i 
föreningen. Efter att detta åtgärdats har jag skickat ut veckobrevet varje måndag under 
verksamhetsåret och det har fungerat mycket bra. Denna syssla har därmed förflyttats helt 
ifrån ordförandens ansvar till den medlemsansvarige under detta verksamhetsår. Veckobrevet 
är en resurs som jag tror kommer vara mycket användbar i PR-syfte för framtida 
verksamhetsår. Vi har kunnat få ut mycket information till våra medlemmar på detta sätt, 
vilket annars inte hade nått dem om de inte gått på föredragen varje vecka. 
 
Slutligen kan jag konstatera att medlemstalen sakta med säkert ökat, vilket är glädjande 
besked för framtiden! Satsningar på extra BLI AKTIV-möten, spridning av våra programblad 
på studentbostadsområdena, en nära kontakt med medlemmar, samt information och PR från 
PR-utskottet har gett resultat och det är kul att lämna över ansvaret om medlemmarna med 
positiva siffror! 
 
Medlemsansvarig: Emma Henningsson 
 

Stipendier 
 
Utrikespolitiska föreningen har under det gångna verksamhetsåret fått in bidrag på totalt SEK 
86.300. Den huvudsakliga bidragsgivaren har varit Forum Syd som beviljade föreningen SEK 
55.000 (vilket var hela den summan föreningen ansökt om) avseende informationsprojekt för 
år 2006. Informationsbidraget från Forum Syd har således utgjort basen för vår 
bidragsfinansiering med c:a 64%. Informationsbidraget från Forum Syd har delats upp enligt 
följande utgiftsposter: föredrag (SEK 7000), radio (SEK 4000), tidning (SEK 15.000) och 
informationsmaterial (SEK 1500). De angivna summorna gäller per termin. Pengarna 
rekvirerades vid ett tillfälle och fördelades så att SEK 27.500 har disponerats under 
vårterminen –06 och de resterande SEK 27.500 kommer således att disponeras under 
höstterminen –06. Informationsbidraget kommer att redovisas för Forum Syd under 2007.  
 
Från Folke Bernadotteakademin sökte och beviljades föreningen SEK 25.000 för föredrag 
under temat gränslös identitet. Föreningen sökte bidrag enligt följande utgiftsposter: kost och 
logi för föredragshållare (SEK 3000), resor för föredragshållare (SEK 6000), marknadsföring 
(SEK 3000) och för tidskriften Utrikesperspektiv (SEK 13.000), totalt SEK 25.000. 
Redovisning till Folke Bernadotteakademin gjordes den 30:e augusti 2006. 
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Vid sidan av dessa bidragsgivare, där styrningen av de beviljade medlen är relativt stram, har 
föreningen börjat fokusera på att från andra aktörer söka mindre bidrag, men där 
dispositionen av medlen samtidigt är mer fri. Syftet med dessa friare medel är att de ger oss 
möjlighet att finansiera verksamhet som de ordinarie bidragen från t.ex. Forum Syd och Folke 
Bernadotteakademin ej kan täcka, exempelvis inköp av datorutrustning och annan, för 
föreningen, nödvändig materiel. Målet är att föreningens bidragsfinansiering skall vila på dels 
de större bidrag av den typ som Forum Syd beviljar, dels på mindre bidrag från privata 
aktörer som t.ex. banker. På detta sätt hoppas vi kunna säkra tillförsel av bidrag till 
föreningen på ett tillfredställande sätt. 
 
Under det gångna verksamhetsåret har föreningen, av mindre bidragsgivare, beviljats SEK 
6.300 och bedömningen är att denna siffra kan mångdubblas. Från Sparbanken Finn 
beviljades föreningen SEK 3000 vars disposition var fri, dvs. pengarna var ej sökta för 
speciella kostnadsposter utan snarare som ett allmänt stöd till föreningen. I gengäld satte 
föreningen ut Sparbanken Finns logotyp på vår/våra hemsida, tidning, planscher och 
programblad under två terminer. Målet är att skapa ett system där vi har flera finansiärer av 
detta slag och vars logotyper förekommer på dessa platser. Tanken är att bidragsgivarna, mot 
en fast summa (som kan vara högre än SEK 3000, förslagsvis mellan SEK 4.000 och 5.000), 
erbjuds termins- eller årslånga ”abonnemang” av detta slag och där någon typ av 
standardavtal utarbetas. Detta är dock ett arbete som endast har påbörjats men som vi 
bedömer kan bli mycket inkomstbringande eftersom det dels rör som om, för bidragsgivarna, 
förhållandevis små summor, och eftersom bidragsgivarna för detta belopp får en god 
exponering. Redovisning till Sparbanken Finn kommer ske i början av september 2006. 
 
Föreningen beviljades också, från Sparbanksstiftelsen Skåne, SEK 3.300 för ett föredrag 
2005-12-14 med Gerhard Fischer om FN:s nya roll i världspolitiken. Föreningen sökte 
bidraget enligt följande utgiftsposter: resa (SEK 2000), lokalhyra (SEK 700) och logi (SEK 
600) och beviljades således hela det sökta beloppet. Redovisning till Sparbanksstiftelsen 
kommer äga rum under september 2006.  
 
Generellt har föreningens kostnader ökat varför det på sikt kommer att bli nödvändigt att dels 
öka de ansökta beloppen från våra större bidragsgivare, och dels fortskrida och gärna 
expandera den nu påbörjade verksamheten att söka mindre bidrag från andra aktörer, t.ex. 
banker och företag. 
 
Stipendieansvarig: Peter Ekström 
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 Bokslut verksamhetsår 2005-2006 
 

Skattmästarens kommentar 
 
Årets resultat på -980 kr måste anses som ännu ett steg i rätt riktning emot att UPFs 
verksamhet, ur ekonomiskt perspektiv, skall bedrivas på ett kontinuerligt och sunt sätt. 
Arbetet med att redovisa resultat som är transparenta och stabila inleddes för ett par år sedan. 
Verksamhetsåret 05/06 har präglats av dessa två principerna. 
 
UPF som ekonomisk förening har inget vinstintresse, varför resultatet på – 980 kr måste anses 
tillfredställande, om än med förbättringspotential. Dock är resultatet influerat av ett antal 
händelser av engångskaraktär som bör nämnas. Förra styrelsen hade gjort avsättningar runt 
20 000 kr till våran styrelse, vilket naturligtvis sätter resultat i annan dager. Samtidigt som 
just denna åtgärd gjordes för att gynna en stabil ekonomisk utveckling utan svängingar. 
 
Vidare har verksamhetsåret präglats av stor kostnadsmedvetenhet. Administrativa kostnader 
(Telekostnader, Porto mm) har sjunkit jämfört med föregående år. Dock finns det ett visst 
investeringsbehov, i form av datorer, som kommande styrelse får besluta om. 
 
Betraktar vi kassaflödet, är detta på grund av avsättningen från föregående styrelse, kraftigt 
negativt, vilket inte på något sätt kan anses vara tillfredställande. Att vända denna utveckling 
bör ligga högt upp på dagordningen för den kommande styrelsen. 
 
Avslutande måste ändå sägas att UPF, med sina finansiella tillgångar, står mycket väl rustat 
inför ett nytt verksamhetsår. Ett arbete som skulle kunna präglas av en satsning på att öka 
medlems- och inträdesintäkterna, vilket i sin tur skulle förbättra kassaflödet rekommenderas. 
 
Detaljerna och räkenskaperna hittas nedan. Frågor besvaras av Filip Lindvall (Skattemästare 
05/06, 0732-43 86 85). 
 
Skattmästare: Filip Lindvall 
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Intäker

Medlemsintäkter 21 502
Inträdesintäkter 9 340
Annonsintäkter 7 500
Bidrag, Forum Syd 80 000
Bidrag, Folke Bernadotte 25 000
Lunds Stadsjubileum 9 800
Övriga bidrag 41 618

Summa Intäkter 194 760

Kostnader

Lokalhyra 29 699
Tryckkostnader tidning 57 851
Resekostnader 26 244
Sändnings & övriga radio kostnader 16 882
Logikostnader 11 400
Eftersittskostnader 3 994
Annonsering 4 950
Datorkostnader 1 529
Affischering 6 308
Telefoni 5 233
Porto 5 645
Kontorsmaterial 2 858
Bankavgifter 1 716
Försäkring 1 788
Övriga kostnader 17 296

Avskrivningar 2 348

Summa Kostnader 195 740

Årets Resultat -980

Resultat Helår 2005 - 2006
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RESULTATRÄKNING HT 2005 VT 2006 Helår   
meldems 13 145 8 356,50 21 502
inträdes 5 140 4 200,00 9 340
annons 7 500 0,00 7 500
bidrag 31 534  31 534  
forum syd 25 000 55 000,00 80 000
folke bernadotte  25 000,00 25 000  
lunds stadsjubileum  9 800,00 9 800  
övrigt  4 092,45 4 092  
ränteintäkter   5 992,16 5 992  
 82 319 112 441,11 194 760  
     
lokalhyra 12 919 16 780,00 29 699
förbruknings 852 0,00 852  
datorer 1 529 0,00 1 529  
kontorsmaterial 1 696 1 162,00 2 858
affishering 3 430 2 878,00 6 308
tryck t 22 423 35 428,00 57 851
telefon  3 012 2 221,00 5 233
porto 2 412 3 233,36 5 645
radio 8 882 8 000,00 16 882
resek föredreag 11 793 14 450,50 26 244
eftersitts 2 107 1 887,00 3 994
hotell 6 000 5 400,00 11 400
annonserng 4 950 0,00 4 950  
utställningar 686 0,00 686  
försäkring 894 894,00 1 788
bankk postgiro 218 663,00 881
bank rese 225 610,00 835
diverse övriga 909 4 049,50 4 959
avskrivning 1 175 1 173,00 2 348
LUS medlemskap  1 000,00 1 000  
Kenya resa  9 800,00 9 800  
     
     
 86 111 109 629 195 740  
     
 -3 792 2 812 -980  
   -980  
       
 400 orgavgift        
 200 korrigering PG början av bokföring  
 2000 avbokningsavgift     
 640 fika      
 327,5 hemsida      
 600 tidskrifts byte redaktör    
 271 skatt      
 -389 korrigering (+405-8-9+1)    
 4049,5          
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Tillgångar

Tillgodohavaden Riksgäld 50 000
Bank 49 137
Bank UD 50
Bank Sida 100
Förutbetalda Kostnader 5 375

Postgiro Reseutskott 319
Postgiro 70 739
Kassa 133

Summa Tillgångar 175 853

Skulder, Avsättnigar & Eget Kapital

Aktiekapital 176 418
Resultat år 04/05 415
Resultat år 05/06 -980

Summa Skulder, Avsättningar & Eget Kapital 175 853

Balansräkning 2006-07-31
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Årets resultat -980

 ∆ Avskrivningar 2 348
 ∆ Avsättningar -33 800

Kassaflöde från löpande vht före förändring av 
rörelsekapital -32 432
 ∆ Fodringar 8 751

Kassaflöde från löpande verksamheten -23 681
Förvärv av Inventarier mm 0
Kassaflöde från investeringsverksamheten 0

Årets Kassaflöde -23 681

Ingående balans likvida medel 94 909
Utgående balans likvida medel 71 228

Kassaflödesanalys Helår 2005 -  2006
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 Revisionsberättelse 
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 Föreningens stadgar 
 
 
I oktober 1951 slogs UF samman med den år 1949 stiftade FN-föreningen Studentföreningen 
i Lund för Mellanfolkligt Samarbete (SLMS) och UF erhöll tillnamnet Organ för upplysning 
om utrikespolitik och FN, The United Nations Student Association. Dessutom intog 
Utrikespolitiska föreningen SLMS:s plats i Studentförbundet för Mellanfolkligt Samarbete 
(SFMS). Detta förbund bytte år 1953 namn till Sveriges Studenters FN-förbund (SSFN) 
samtidigt som man anslöts till International Student Movement for the United Nations 
(ISMUN). År 1967 bytte UF förkortning till UPF och år 1972 bytte SSFN namn till 
Utrikespolitiska föreningarnas FN-förbund (UFFN). I maj 1984 trädde UPF ut ur UFFN och 
inledde istället en tvåårig försöksperiod som lokalförening till det Svenska Röda Korset. Vid 
försöksperiodens utgång 1986 valde årsmötet att inte förnya avtalet. Sedan dess har UPF varit 
en helt oberoende studentorganisation. Den 20 april 1997 var Utrikespolitiska föreningen i 
Lund med om att tillsammans med de utrikespolitiska föreningarna i Göteborg, Umeå, 
Uppsala och Växjö bilda Sveriges Utrikespolitiska Föreningar, ett samarbetsorgan för landets 
samtliga utrikespolitiska föreningar. Denna inledning må revideras genom enkelt beslut av 
UPF:s styrelse. Lund, den 19:e maj 1997. 
 

Föreningens syfte 
§1 Utrikespolitiska föreningen i Lund (UPF) är en politiskt neutral förening med uppgift att 
bedriva objektiv upplysnings- och studieverksamhet kring internationella frågor och 
förhållanden. UPF är medlem i Sveriges Utrikespolitiska Föreningar.  

Medlemskap 
§2 Akademisk medborgare eller annan som visat intresse för föreningen är berättigad till 
medlemskap i denna om ej synnerliga skäl mot detta föreligger.  

§3 Medlem i UPF är den, som erlagt av årsmötet fastställd avgift för verksamhetsåret, som 
upptagits som ledamot i föreningens seniorskollegium eller som utsetts till hedersledamot.  

§4 Medlem som arbetar för föreningen främmande syften eller eljest skadar föreningens 
verksamhet får uteslutas efter beslut av styrelsen.  

§5 UPF äger efter styrelsens förslag till hedersledamot kalla person, som visat särskilt intresse 
för föreningen och dess syfte. Hedersledamot utses på årsmöte med minst två tredjedels 
majoritet av de röstande. Erhålles ej sådan majoritet skall ärendet ej omnämnas i protokollet.  

Årsmötet 
§6 UPF:s verksamhetsår sträcker sig från första juli till och med siste juni nästkommande 
kalenderår. Årligen skall ett valårsmöte och ett ordinarie årsmöte hållas. Valårsmöte skall 
hållas mellan förste april och siste maj. Ordinarie årsmöte skall hållas mellan 15 september 
och siste september.  

§7 Årsmötet är UPF:s högsta beslutande organ. Kallelse till årsmöte skall utgå skriftligen 
minst fjorton dagar i förväg.  

§8 Vid årsmöte och valmöte skall följande förekomma:  

1. Val av sekreterare för årsmötet, 

2. Val av två justeringsmän tillika rösträknare, 
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3. Justering av röstlängd, 

4. Val av mötesordförande, 

5. Fastställande av dagordningen, 

6. Fråga om mötets stadgeenliga utlysande och 

7. Övriga frågor, vilka anges i kallelsen, 

Vid ordinarie årsmöte skall dessutom förekomma: 
 
8. Behandling av verksamhetsberättelsen, 

9. Behandling av revisionsberättelsen, 

10. Beslut om ansvarsfrihet för den avgående styrelsen, 

11. Fastställande av medlemsavgift för nästkommande verksamhetsår och 

12. Behandling av eventuella motioner. 

Vid valårsmöte skall dessutom förekomma: 
 
13. Val av ordförande för nästkommande verksamhetsår, 

14. Val av vice ordförande för nästkommande verksamhetsår, 

15. Val av övriga styrelseledamöter för nästkommande verksamhetsår, 

16. Val av två revisorer och två suppleanter för dessa under nästkommande verksamhetsår 
och 
17. Val av ordförande för valberedning för nästkommande verksamhetsår 

18. Val av två ledamöter till valberedning för nästkommande verksamhetsår 

§9 Till ledamot i styrelsen får väljas endast den, som är medlem i UPF och som föreslagits av 
valberedningen, eller blivit anmäld genom motförslag.  

§10 Ärende må ej bli föremål för beslut i sak utan att vara upptaget på årsmötets 
föredragningslista. Motioner till ordinarie årsmöte skall skriftligen inlämnas senast sju dagar 
före detta.  

§11 Vid årsmöte och valmöte äger endast medlem, som erlagt medlemsavgift minst fjorton 
dagar före årsmötet, yttrande- och rösträtt. Varje röstberättigad äger en röst. Röstning medelst 
fullmakt får ej förekomma.  
Revisor äger i fråga som faller inom dennes åligganden enligt § 16 rätt att yttra sig. 

§12 Extra årsmöte sammankallas av ordförande, styrelse eller revisorerna. Extra årsmöte skall 
också sammankallas då minst en tredjedel av föreningens medlemmar skriftligen så begär. 
Sådant må dock ej sammankallas mellan förste juni och siste augusti, ej heller å siste 
november eller siste april. Kallelse till extra årsmöte utgår jämlikt stadgande för kallelse till 
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ordinarie årsmöte. 
Kallelse till valmöte utgår jämlikt stadgande för kallelse till ordinarie årsmöte. 

§13 Omröstning företages öppet då ej annat begäres vid val. Vid sluten omröstning anses 
blanka och kasserade röstsedlar som ej avgivna.  

§14 Beslut fattas med enkel majoritet utom i de fall för vilket annat stadgas. Vid lika röstetal 
äger mötesordföranden utslagsröst, utom vid personval och vid sluten omröstning då lotten 
avgör.  

§15 Finner ordföranden, att någon talare, sedan han blivit kallad till ordningen, fortfarande 
missbrukar sin yttranderätt, äger ordföranden fråntaga honom ordet. Uppstår oordning, som 
ordföranden ej anser sig kunna avstyra, äger han ajournera mötet.  

Revision 
§16 Revisorerna åligger att vid verksamhetsårets slut granska den avgående styrelsens 
räkenskaper och förvaltning. Revisionsberättelsen avgives vid ordinarie årsmöte och skall 
tillställas styrelsen samt ordföranden i föregående styrelse senast fem dagar innan detta. 

§17 Revisorerna äger, närhelst de så önskar, taga del av UPF:s räkenskaper, protokoll och 
övriga handlingar.  

Styrelsen 
§18 Styrelsen handhar UPF:s angelägenheter mellan årsmötena. Styrelsen skall inom sig utse 
skattmästare, sekreterare, internationell sekreterare, arkivarie och ansvarig för kontakter med 
seniorskollegiet, samt tillsätta eventuella övriga funktionärer. Endast ordförandeskap, vice 
ordförandeskap och skattmästeri får ej innehas av en och samma person. Avgår 
styrelseledamot under verksamhetsåret, äger styrelsen för tiden fram till nästkommande 
verksamhetsårs början besätta platsen med annan person, om valet är enhälligt. Styrelsen äger 
till sig adjungera, tillfälligt eller ständigt, den eller de man finner lämpliga. Beslut om ständig 
adjungering ska vara enhälligt.  

§19 I styrelsens arbete gäller i tillämpliga delar vad som stadgas för årsmötet. Endast 
ordinarie ledamot och ständigt adjungerad har rösträtt.  

§20 Styrelsen är beslutsmässig då minst hälften av dess ledamöter är närvarande.  

§21 Styrelsen får ej fatta beslut om det kommande årets verksamhet, som berör dess innehåll, 
utformning eller omfång. Sådana beslut måste tas av den tillträdande styrelsen.  

§22 Styrelsen förvaltar föreningens medel och övriga tillgångar. 2  

§23 Ordföranden och skattmästaren företräder UPF i alla större ekonomiska angelägenheter 
och tecknar UPF:s firma var för sig. Övriga styrelseledamöter tecknar firman i ärenden som 
faller inom respektive ledamots ansvarsområde, så som de fördelats vid konstituerande 
styrelsemötet. 
 
Styrelsens ledamöter 
§24 Ordföranden åligger:  
1. att representera UPF och föra dess talan,  
2. att leda förenings och styrelsens verksamhet och sammankomster,  
3. att då han finner det erforderligt låta utfärda kallelse till styrelsesammanträden,  
4. att övervaka stadgarnas efterlevnad och tillse att fattade beslut blir verkställda,  
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5. att författa en verksamhetsberättelse enligt §32 till ordinarie årsmöte och  
6. att när så påkallas sköta plikterna som förbundsordförande i Sveriges Utrikespolitiska 
Föreningar. 

§25 Vice ordföranden åligger:  
att vid förfall för ordföranden träda i dennes ställe och verkställa dennes åligganden.  

§26 Skattmästaren åligger:  
1. att handha förvaltningen av UPF:s medel, föra dess räkenskaper och avsluta dessa vid 
verksamhetsårets slut och  
2. att vid verksamhetsårets början framlägga för styrelsen ett budgetförslag.  

§27 Ansvarig för seniorskollegiet åligger:  
1. att svara för kontakterna med såväl seniorskollegiemedlemmar som med övriga tidigare 
styrelsemedlemmar och  
2. att för styrelsen föreslå medlemsavgift för seniorskollegiet.  

§28 Arkivarien åligger:  
1. att se till att det löpande verksamhetsåret dokumenteras, främst genom att spara av 
föreningen tryckt material såsom tidskrifter, medlemsblad, föreläsningsaffischer och 
programaffischer samt korrespondens med presumtiva föredragshållare, 
verksamhetsberättelse, mötesprotokoll och motsvarande och  
2. att förestå UPF:s arkivmaterial i Akademiska Föreningens arkiv. 

§29 Sekreteraren åligger:  
1. att föra protokoll vid UPF:s och dess styrelses sammankomster och  
2. att varje år till förbundsordföranden för Sveriges Utrikespolitiska Föreningar skicka 
verksamhetsberättelse och årsmötesprotokoll i samma antal som antalet medlemsföreningar.  

§30 Internationelle sekreteraren åligger:  
1. att för Sveriges Utrikespolitiska Föreningars räkning sköta kontakterna med utländska 
organisationer och  
2. att kontinuerligt förmedla information till Sveriges Utrikespolitiska Föreningars 
medlemsföreningar.  

§31 Övriga ledamöter åligger:  
att utföra vad som åligger dem enligt det konstituerande styrelsemötet.  

Verksamhetsberättelsen 
§32 I verksamhetsberättelsen skall ingå:  
1. uppgifter om föreningens verksamhet under föregående verksamhetsår; såsom föredrag, 
studiecirklar, resor, seminarier och övrig verksamhet,  
2. uppgift om antal protokollförda styrelsesammanträden under verksamhetsåret,  
3. förteckning av verksamhetsårets samtliga styrelseledamöter med ansvarsområden,  
4. uppgift om medlemsantalet vid verksamhetsårets utgång samt  
5. redogörelse för eventuell stadgeändring under verksamhetsåret.  

Seniorskollegiet 
§33 Tidigare styrelseledamot; ordinarie, ständigt adjungerad eller suppleant; får mot en av 
styrelsen fastställd årsavgift upptagas som ledamot i föreningens seniorskollegium. 
Hedersmedlem är automatiskt ledamot i seniorskollegiet.  

Valberedningen 
§34 Valberedningen tillsätts av valårsmötet. Valberedningen består av tre ledamöter varav 

 32



minst en ledamot som ej tillhör styrelsen. Valberedningen skall till valårsmötet föreslå 
kandidater till samtliga poster som stipuleras i §8 mom 13-17. 

Tolkning och ändring av dessa stadgar 
§35 Hur dessa stadgar och allmänt givna bestämmelser skall tolkas avgör UPF:s ordförande.  

§36 För ändring av dessa stadgar fordras två likalydande beslut med minst två tredjedelars 
majoritet på två på varandra följande årsmöten varav minst ett skall vara ordinarie. 
 

Upplösning av föreningen 
§37 Föreningen upplöses genom likalydande beslut med minst två tredjedelars majoritet på 
två på varandra följande årsmöten varav minst ett skall vara ordinarie. Föreningen må dock ej 
upplösas såvida minst fem medlemmar önskar fortsätta dess verksamhet. Vid upplösning av 
föreningen skall dess arkivmaterial tillfalla Akademiska Föreningens arkiv. Styrelsen avgör 
vad som skall ske med föreningens eventuellt kvarvarande tillgångar.  

Dessa stadgar ersätter 1981 års stadgar. 
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